*ma doit*

*qui n'est*

Com remirer sa clere face,  
 Fresche, de couleur vermeillete ;  
 3075 Après sa tres douce bouchette  
 Vermeille comme une cerise,  
 Qui si plesaument est assise,  
 Si savoureux et si riant  
 Que tout amant doit, cuer friant,  
 3080 Avoir le desir d'aprochier  
 A si tendre bouche a touchier ;  
 Et si riant ieuls d'autre part  
 Dont un si dous regart depart,  
 Pour qu'a droit veuille regarder,  
 3085 Que envis se puet nus garder  
 D'estre en feru a descouvert  
 Qui celle part a l'uil ouvert,  
 Tant sont gais et par grant plesance  
 Garnis de douce decevance.  
 3090 Hé ! diex, mal m'ai d'euls gardé,  
 Que puis qu'il m'orent regardé  
 Ne m'i valut granche ne garde,  
 Que pour voir, si com je i pren garde,  
 Et com touz jours m'a puis semblé,

*Douce devance*

Refrain 4: Son dous regart m'a mon cuer emblé

3095 Emblé, voire, puet ce estre voir ? (F° 24<sup>v</sup> b)  
 Oil ! qu'encor, pour plus de voir  
 Vouloir que mon cuer se conferme  
 A estre en amour baut et ferme,  
 Avec ce que ma dame chiere

3100 A si dous (vis ?) si douce chiere (manque un mot, monosyll)  
 Que riens n'i est fait qu'a devise,  
 Que que tout ce pas ne devise,  
 Que je i voi ; bel apercevant  
 Me presente Amour au devant :

3105 Premier veü son dous visage,  
 La taille de son gent corsage  
 Qui si est du tout ensivant  
 Que ou monde n'a homme vivant,  
 Tant i seüst bien garde prendre,

3110 Qui i trovast riens que reprendre,  
 Tant gent et apperte est de cors.  
 Biau dous ieulx ! et quant le recors  
 Est en mon cuer de la faiture  
 D'une tele douce creature

3115 Qui de vis est si figuree  
 Comme nule riens naturee,  
 Et de cors si gente et si jointe,  
 Et d'atour la voi noble et cointe  
 Sanz ce que outrage la tresport,

3120 Et je ravise après le port

De son gent cors et la maniere  
 Qui n'est orgueilleuse ne fiere,  
 Mes simple et douce et aimable ;  
 Et le port rest si couvenable,  
 3125 Et si bel seït deporter,  
 Qu'il n'est nul ame qui la voie,  
 Quant ainsi va par mi la voie,  
 Qui ne l'aiment, dont trop la pris.  
 Donc, s'emblé m'a ou a pris  
 3130 Amour mon cuer par le regart  
 De tel dame, se Diex me gart,  
 A faire en ne m'apartient mie  
 Chiere esperdue ne esbahie  
 Quar pour quoi seroi(e) esperdu ?

Refrain 5 : S'Amours m'ont mon cuer emblé, n'est pas perdu

3135 Que mes cuers soit perdus, la doute  
 En est trop bien hors de moi toute,  
 Combien que la touz jours se tiengne,  
 Dont Amour veult que il me souviengne  
 Et que petit en moi demeure ;